



<b>Referat</b>	<b>Bestyrelsesmøde</b>
	<b>Den 1. november 2023 kl. 19.30</b>

	Mødt	Afbud
Ulla Klimt – formand, sekretær	X	
Klaus Møller – næstformand	X	
Martin Sønderskov – kasserer	X	
Jimmy Madsen – bestyrelsesmedlem	X	
Edin Dervisevic - bestyrelsesmedlem	X	
Michael Saunte - bestyrelsesmedlem	÷	÷

### 1. Kommentarer til referat fra mødet den 04.10.23

Ingen kommentarer.

### 2. Siden sidst

#### Orientering fra SIG-mødet vedrørende fælles høringsvar til forslag til cykel- og gangbroen

Ved informationsmødet udtrykte deltagerne skepsis og bekymring for gennemsejlingsmulighederne og sejladsikkerheden fremover efter realisering af helhedsplanen. Blandt andet med udgangspunkt i disse bekymringer har forhandlingsgruppen udarbejdet et forslag til et fælles høringsvar fra Sejlkubberne i Guldborgsund Kommune (SIG). Alle klubber bakker op om det fælles høringsvar. Det fælles høringsvar suppleres med specifikke høringsvar fra Toreby Sejlklub, Lergravens Sejl- og Fiskeriklub og Sejlforeningen Vikingen.

SIG følger op på invitationen fra projektleder Anders V. Møllers om tæt samarbejde relateret til at finde løsninger i forhold til sejladsproblemerne.

#### Input fra medlemmerne til høringsvaret til Kystdirektoratet

Der er kommet gode input fra medlemmerne. Disse input giver der udtryk for store bekymringer for fremtidens sejlads i Guldborgsund samt for den fremtidige drift og vedligeholdelse. Dette er medtaget i høringsvaret fra Sejlforeningen Vikingen.

Høringsvarene til Kystdirektoratet fra Dansk Sejlunion, SIG og Sejlforeningen Vikingen er udsendt til bestyrelsen inden mødet. Der var ingen forslag til ændringer, så høringsvaret sendes til Kystdirektoratet og sendes ud til alle medlemmer til orientering.

#### Deltagelse i "fejring af opstarten på udvidelsen af Kong Frederik IX's bro" den 29.10.23

Ingen havde mulighed for at deltage i Banestyrelsens fejring af udvidelse af jernbanebroen. Der er sendt en forespørgsel til projektledelsen, om de ikke har mulighed for give en yderligere beskrivelse af dette projekt ved en af forårets klubaftener.



### **Højvandsikring**

Heldigvis tog Jimmy, Dorte og Claus handling i forhold til varslerne om mulig højvande i Guldborgsund i weekenden 20. + 21.11.23. Vandstanden steg "kun" til 1,10 m i forhold til normalvandstanden, så vi slap med skrækken. Tak for indsatsen.

### **Tildelingen af vinterpladser**

Der har været tilfredshed med tildelingen af vinterpladser. Den blå stålbad har nu fundet en anden havn for deres vinterplads. De tre både, som vil forblive i havnen, er tilsluttet elmålere, således at der kan afregnes for forbrugt strøm i vinterperioden.

### **Velkomstfolder til nye medlemmer**

Folderen med en velkomst til Sejlforeningen Vikingen uddeles til alle nye medlemmer og kan findes på hjemmesiden.

### **3. Nyt fra AMBA'et**

#### **Orientering fra AMBA-bestyrelsesmødet den 25.10.23**

Det er usikkert, hvornår der kommer en byggetilladelse fra kommunen til etablering af masteskuret. Henrik Piil rykker for den med jævne mellemrum.

Optagningen af de 28 både til vinteropbevaringspladsen på havnen fungerede tilfredsstillende.

De praktiske og administrative opgaver i relation til vinteropbevaring m.m. på havnepladsen tænkes fremover at blive fordelt på en anden måde. Et forslag er, at det varetages af et udvalg bestående af en repræsentant fra hver klub. Beslutning vedrørende den endelige organisering blev udskudt til næste bestyrelsesmøde i AMBA'et.

Der er udarbejdet et forslag til en 10 årig lejekontrakt med Guldborgsund kommune omhandlende leje af stejlepladsen, pladsen ved mastekranen, tankanlægget og miljøstationen samt masteskuret. Kontrakten mangler at blive godkendt af alle parter.

Grundet stor efterspørgsel efter mulighed for tankning af GTL diesel bliver indholdet i tanken skiftet ud med GTL diesel inden den nye sæson.

Henrik Piil meddelte, at han fra det nye år ikke længere ønsker at varetage formandskabet for AMBA'et. Formandskandidater efterlyses!

#### **Priser til AMBA'et for pæleleje gældende for 2024**

Grundet den nuværende høje inflation med deraf følgende stigende materialepriser besluttede bestyrelsen for AMBA'et, at pælelejen i 2024 bliver forøget med 2%.



#### 4. Takster for pæleleje for sommer- og vinterperioden 2024/2025

Med udgangspunkt i de nye takster til AMBA'et blev taksterne for pælepladser i Sejlforeningen Vikingen i 2024/25 fastlagt. De nuværende takster forøges med cirka 2%, således at taksterne for pælepladserne for sommerperioden 2024 (01.04.24 – 01.11.2024) bliver:

Pladser ved pontonbroen i nordbassinet	3.100 kr.
Pladser ved landbroen	4.200 kr.
Pladser ved nordbroen	4.200 kr.
Pladser ved sydbroen, yderste 4 brede pladser	4.825 kr.
Pladser ved sydbroen, næste 9 pladser	4.200 kr.
Pladser ved sydbroen, øvrige 15 pladser	3.700 kr.
Joller på land	600 kr.
Pladser i Kanalhavnen	
Bådlængde op til 10 meter	4.595 kr.
For yderligere bådlængde	471 kr. per meter

Takster for pælepladser i vinterperioden (01.11.2024 – 31.03.2025) er 1/3 af taksten for en pæleplads i sommerperioden. Vinterpladser i Kanalhavnen koster 1.178 kr. for både op til 10 meter. For både over 10 meter er taksten 1.768 kr. Hertil kommer opkrævning for forbrugt el i vinterperioden ud fra aflæsning af elmåler. Fast afgift for elmåleren er 150 kr., og det koster 5,00 kr. per forbrugt kwh.

Det meldes ud blandt andet på hjemmesiden, at der er begrænsede muligheder for en pæleplads i vinterperioden. De begrænsede pælepladser tildeles af bestyrelsen efter ansøgning fra bådejer.

3

#### 5. Planlægning af generalforsamlingen den 20. februar 2024

Det udsendte forslag til dagsorden for den ordinære generalforsamling blev godkendt.

Bestyrelsen vil foreslå generalforsamlingen, at Lene Kristiansen varetager dirigentfunktionen. Ulla undersøger, om Lene vil påtage sig opgaven. Der fremkom flere forslag til mulige referenter. Ulla kommer med et forslag til referent.

Bestyrelsen har ikke lige umiddelbart forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen. Deadline er 10. januar 2024.

Martin og Klaus er begge villige til genvalg. Ulla forspørger Michael, om han er villig til genvalg. Ulla undersøger, om de to revisorer og revisorsuppleanten er villige til genvalg.

Onsdag den 28. februar 2024 kl. 19.30 afholdes det konstituerende møde i den nye bestyrelse. Afhængig af tidspunktet for repræsentantskabsmødet i AMBA'et kan der komme ændringer af det aftalte tidspunkt.



## 6. Nyt fra ungdomsafdelingen

Der er nu 6-8 ungdomssejlere, som sejler i Optimistjolle, Tera- og Feva-jolle. Fin forældreopbakning som vi skal arbejde videre på at fremme. Vintertræningen er ikke helt planlagt endnu. Jesper Skytte vil komme med input.

Jimmy tager sig af vinterservice af påhængsmotorerne og eventuel lapning af gummiåden.

## 7. Resultat af vurderingen af fundamentet under klubhuset

En nærmere vurdering af fundamentet og deraf følgende forslag til tiltag afventer fortsat lavvande, så det er muligt at komme ind under klubhuset.

## 8. Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde er planlagt til  
onsdag den 6. december 2023 kl. 19.30.

Forslag til punkter:

- Vurdering af fundamentet under klubhuset
- Forslag til reparation/reovering af flydebroen
- Eventuelt forslag til drøftelse ved generalforsamlingen
- Aktivitetsoversigt 2023/24
- Forslag til hvem, der skal varetage de administrative og praktiske opgaver i forbindelse med vinteropbevaringen af både på havnepladsen

Bestyrelsesmiddagen bliver:

fredag en 12. januar 2024 kl. 18.00